
◆香典返し     
－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

安延 シズヱ   安延 勝美   上野下小路 

福田 朱美    福田 修一   金田本町２ 

春永 ヤエ子   春永 亀雄   神崎七十石 

辰島 榮子    辰島 玉藏   金田本町４ 

仲島 安彦    仲島 弘子   伊方中古門 

野上 初美    野上 信子   神崎２ 

栗田 浩市    栗田 京子   弁城新町 

川森 久夫    川森 佐恵子  上野常福 

黒川 靖美    黒川 満    金田平原 

永岡 ノリ子   永岡 義文   弁城浄万寺 

池田 勝彦    池田 千代子 赤池上ノ原団地 

鶴元 文子    鶴元 光秋   金田東金田 

長原 研一    小松 チズ子  上野大浦 

 

              以上 １３件 ２３０,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２３年９月号 Ｎｏ．５６ 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

          愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２３年７月１６日～平成２３年８月１５日】 

◆物品寄附    
平島 一子    ペットボトルの蓋 

福田 キヨ子   ペットボトルの蓋 

小源寺 かおり  ペットボトルの蓋 

匿  名   魚、各種野菜（配食弁当） 

福祉バス内募金箱     ３８，９２７円 

コスモス電気治療室募金箱  １，４１３円       

◆ふれあい基金 

平成23年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業をおこなってい

ます。賛助会員とは、そのような事業を支援し地域福祉を推進する一員になっていただく方々のこ

とです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。賛助会員になられた方につき

ましては、社会資源リスト（福智町の住民が必要なサービスを受けることができるよう作成された

冊子）を贈呈いたします。 

 １口 1,000円 

ペットボトルの蓋、９月３０日までで回収を終了いたします。  
 ペットボトルの蓋を回収していましたが、都合により終了いたします。今、集めている分につき 

ましては、回収させていただきます。ご協力いただいた皆様方には、心より厚く御礼申し上げま

す。今後、古切手のみ回収いたしますのでよろしくお願いいたします。 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。            福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

◆一般寄附    
匿 名         ５，０００円 

匿 名         ３，０００円 

匿 名        ２０，０００円 

岩田 一瀧       ４，０００円 

以上  ４件     ３２，０００円  

◆賛助会費   
石橋 勝憲  ５口   ５，０００円 

以上     ５口   ５，０００円  



※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                         福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３

心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料

は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

― １０月 ― 

開催日：時間 開催場所 

１０月６日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１０月１３日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１０月１５日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

― ９月 ― 

開催日：時間 開催場所 

９月１日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

９月８日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

９月１７日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

障がい児者生活実態に関するアンケート調査のお願いについて 

 福智町では地域住民が支え合い、安心・安全な暮らしが行えるよう地域支え合い体制づく

り事業を推進しています。これからの事業の推進をはかるための、資料としてアンケート調

査を10月以降に実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。アンケート調査の詳しい
内容につきましては、次号でお知らせいたします。 

ふれあい交流事業のご参加について 

 一人暮らしの方や家族がいても

昼間はひとりきりでなかなか話し

相手がいない方が近くの公民館に

気軽に出かけて友達を作ったり、

健康体操をしたり映画をみたり、

笑い話をしながらお昼ご飯をみん

なで食べたりして、１日を楽しく

元気に過ごしてもらうことを目的

としている事業です。お気軽にご

相談下さい。 

《担当職員より一言》 

 旧方城町で実施してきたふれあ

い交流も、金田地区・赤池地区に

も広まってきていますが、まだま

だ未実施の地区が多くあります。

地域のつながり作りのためにも、

この機会に是非参加してみません

か。  
   福智町社会福祉協議会  

   地域福祉課 電話 ２２－３７７８ 


